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258. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 1 kwietnia 1925 r. 

W sprawie wywłaszczenia nieruchomości pod 
budowę połączeń kolejowych na Górnym-Śląsku. 

Na mocy § 2 ustawy pruskiej z dnia 11 czerw­
et! 1874 r. o wywłaszczeniu własności ' gruntowej (Zb. 
Ust. pruskich str. 221 i nast.) i na mocy art. 1 usta­
wy z dnia 11 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. z roku 
1925" N'2 'I poz. 3) Rada Ministrów zarządza', co na 
stępuje: 

§ 1. Skarbowi Państwa, jako przedsiębiorcy 
budo~y następujących połączeń kolejowych na Gór­
nym Sląsku: 

I) od stącJi Chorzów do stacji Szarlej długości 12 km. 
2),. " Makoszowy " Mizerów " 3" 
3). " "Hajduki "Kochłowice " 3,5" 
4)" " Warszowice "Chybie 16" 
5)" " Bluszczów " Brzezia " 12 " 
nadaje się prawo wywłaszczenia nieruchomości, po­
trzebnych do wykonania tych połączeń. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
rucza się Ministrowi Kolei. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. arabski 

Minister Kolei: Tyszka 

259. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 23 marca 1925 r. 

o ustaleniu stopy opłaty za nadzór nad zakła­
dami ubezpieczeń na 1923 rok. 

Na mocy art. 3 ustawy" z dnia 26 września 
1922 roku o opłacie za nadzór nad zakiadami ubez­
piec z eń (Dz_ U. R. P. N2 89, poz. 810) oraz zgodnie 
z § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
24 stycznia 1924 r. (Dz. U. R P. N2 12, poz. 108) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Stopę opIaty za nadzór 'nad zakładami 
ubezpieczeń za 1923 rok ustala się w wysokości 1,3%0 
(jeden i trzy dziesiąte pro mille) składek zebranych, 
obliczonych zgodnie z rozporządzeniem tv'linistra Skar­
bu z dnia 24 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 12, 
poz. 108). 

§ 2. Zakłady ubezpieczeń, ldóre uiściły zgod­
nie z § 11 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 

24 stycznia 1924 r. (Dz. U. R,P.N2 12, poz. lOB) 
zaliczki na poczet należności ;z; ' .tytułu opłaty za nad­
zór za 1924 rok, są obowiązane uiścić należności 
z tytułu opłaty za nadzór za rok 1923 dopiero po 
otrzymaniu nakazu płatniczego od państwowego urzę" 
du kontroli ubezpieczeń. ' 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi · wżycie 
z dniem ogłoszenia. 

'Minister Skarbu: W. arabski 

260. -: ::: -

Rozporządzenie ' Nlinistra Skarbu 

, z dnia 25 marcą1Q25 r. 

w sprawie opłaty za nadzór nad zakładami ... 
ubezpieczeń. 

Na mocy art. 3 ustawy z dnia26 września 1922r. 
o opłacie za nadzór nad zakładal'T1i ubezpieczeń 'CDz. 
U. R. P. N2 89, poz. 810) zarządza się co następuje: 

§ 1. Podstawę do obliCZania opłaty za 'nadzór 
nad zakładami ubezpieczeń stanowi suma składek, 
zebranych na podstawie umów 'ubezpieczenia oraz 
postanowień statutowych, względnie ustawowych w cią-
gu roku sprawozdawczego. ' 

§ 2. Do sumy składek, stanowiących podstawę 
()bliczenia, włącza się: 

a) wszelkie pobory dodatkowe (dodatki drożyź­
niane, administracyjne;; ,polisowe i t. p.) nie 
stanowiące zwrotu opłat stemplowych od umo­
wy ubezpieczenia lub innych danin ' publicz­
nych, uiszczonych przez ubezpieczającego na 
rzecz Państwa lub związków samorządowych; 

b) przepadłe zadatki; 
c) w zaldadach ubezpieczeń~ opartych na wza­

jemności włącza się ponadto opłaty dodatko­
we do składek, ściągnięte od członków z ty­
tułu wzajemnej odpowiedzialności na pokry­
cie szkód z poprzedniego okresu sprawozdaw-
czego; . 

d) wszelkie dopłaty składek, wynikające ze zmiany 
warurtków ' ubezpieczenia; -

e) zwroty ubezpieczającym z poprzedniego roku, 
użyte na obniżenie składek w roku sprawo­
zdawczym. 

§ 3. Z s4my składek, stanowiących podstąwę 
obliczenia, potrąca się: . 

a) składki i pobory dodatkowe, podlegające zwro­
towi z powodu całkowitego lub częściowego 
rozwiązania umowy ubezpieczenia (storno 
ubezpieczeń); 

b) w zakładach ubezpieczeń , opartych na wza­
jemności, zwroty i dywidendy, przyznane ubez­
pieczającym za rok sprawozdawczy. 
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§ 4. W()lne od opłaty za nadzór są składki 

'Uzy~kane z · umów reasekuracyjnych. oraz z umów. 
zawieranych .poza granicami RzeczY!=2ospoIitej Polskiej 
przez", zagrarticzne oddziały -polskich zakładów ubez-
pieczeń . --

§ 5. W przyp~dkać.h, w których dopuszczalnem 
jest zawieranie umów ubezpieczenia w walutach ob­
c:ych, zakłady winny" c.elem obliczenia opIat za nadzór, 
przeliczać te waluty na złote, zgodnie z, obowiązują­
cemi przepisami o przeliczaniu walut przy obliczaniu 
op/at stemplowych od ubezpięczeń. o" , 

§ 6. Minister Skarbu po upływie roku kalen­
darzowego, uwzgle:dniąI.q~wydatki, poniesione w tym 
okresie przez Skarb Państwa na nadzór. oraz sumę 
składek" zebranych przez zakłady ubezpieczeń, pod­
legające nadzorowi, obliczoną zgodnie z ~§ 1, 2, 3, 
4 i 5 niniejszego rozporządzenia, ustala w drodze roz­
porządzenia stopę opłaty za nadzór, t. j. kwotę, jaką 
należy uiścić od k?l~dęgo tysiąca z/otYC;h składek ze­
branych. . -- . _ c, 

Wedle określonej w powyższy sposób stopy opła­
:y, zakl~dy ubezpieczeń obliczają wysokość opłaty, 
Jaką kazdy zaldad m!'luiścić za ubiegły rok sprawo­
zdawczy, zgodnie z §§1, 2, 3, 4 i 5 niniejszego roz­
porządzenia. 

, Prz~ obIi~zaniuopłaty niepełny tysiąc złotych 
składek liczy Się zą pełny, 

, ,o Opłaty te należy uiścić w ciągu dwóch tygodni 
od daty ogłoszenia stopy w Dzienniku Ustaw w ka­
sie skarbowej, pocze(Tl w ciągu siedmiu dni należy 
o '. wpłacie zawiadomić państwowy urząd kontroli 
ubezpieczeń, załąqają.<;" odpis pokwitowania. 

O~ obliczonej należności zakłady ubezpieczeń o 

potrącają sumę opłat zaliczkowych, wpłaconych 
w roku, za który opłata ma być uiszczoną. 

W razie niezgodności obliczenia państwowy 
urząd kontroli ubezpieczeń wymierzy dopłatę w na­
kazie płatniczym. Dopłata winna być uiszczona 
w terminie dwutygodniowym od dnia doręczenia 
nakazu. Ewentualne nadpłaty " będą , zaliczone na 
poczet opła ty za rok, następny. 

Oplaty,nieuiszczone w terminie przepisanym, 
będą przymusówościągnięte przez organy skarbowe 
trybem, przewidz~anyrr:' dla przymusowego ściągania 
poda~k?w bezposredmch na podstawie wykazów za­
ległoscl sporządzonych: przez państwowy urząd I<on­
troli ubezpieczeń i · przesłanych właściwym izbom 
skarbowym do wykonania. 

" ' .§ 7: . Na poczet należności z tytułu opIat za 
napzor wI~ny. zakłady ubezpieczeń . wpłacać mie­
csięczne zaliczki na zi;l.sadach następujących: 

aS zaliczkę miesięczną oblicza si.ę w wysoko~ci 
2% 0 (pro mille) sumy składek (wraz z o pła­
tami dodatkowe mi) zeb ranych w m i esiącu 
ubiegłym, 

b) zaliczkę za każdy miesiąc należy wpłacić 
najpóźniej do końca tegoż miesiąca , 

. c): o wpłacie zaliczki należy w ciągu 7 dni po­
c' wiadomić państwowy urząd kontroli ubezpie­
czeń, podając podstawę obliczenia i załą­

" czając odpis pokwitowania kasy skarbowej, 
' uwierzytelniony przez zarząd zakładu ubez­
pieczeń. 

Państwowy urząd kontroli ubezpieczeń może 
zwaln i ać małe zakłady ubezpieczeń oparte na wza­
jemności od wpłacania miesięcznych opiat zalicz­
kowy-ch. 

~ 8. Każdy zakład ubezpieczeń ma VI ciągu 
14 dm po zatwierdzeniu bilansu przez walne zgro­
madzenie nadsyłać państwowemu urzędowi kontroli 
ubezpieczeń szczegółowe obliczenie zbioru składek, 
według załączonego wzoru, podpisane przez zarząd 
zak.ładu . Zakłady ubezpieczeń oparte na wzajemności 
mają pozate m podać wysokość zwrotów, przyzna­
nyc~ członkom w poszczególnych działach ubezpie­
czen oraz zwrotów z poprzedniego roku, użytych 
w roku sprawozdawczym na obniżenie składek. 

§ 9. Opłaty za nadzór nad zakładami ubez­
p~eczeń za lata 1923 i poprzednie dotychczas nie­
ljls<;czone będ~ pobrane zgodnie z postanowieniami 
zawartemi w rozporządzeniu Ministra Skarbu ' Z dnia 
24 stycznia ;1924 roku (Dz. U. R. P. Nz 12, poz. 108). 

§ 10. Przy obliczaniu zbioru składek za 1924 r. 
należy części wyrażone w markach przeliczyć według 
kursu 1 zł. = 1.800.000 mk. 

§ 11. POstanowienia zawarte w §§ 5, 6, 7, 8. 
9, la, 11, 12, 13, 14 i 15 rozporządzenia Ministra o 

Skarbu z dnia 30 listopada 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nz 112, poz. 1021) oraz w rozporządzeniach Ministra 
Skarbu: z dnia 24 'stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 12, 
poz. 108) i z dnia 21 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. 
N.z .1~, poz. 197) uchyla się z dniem wejścia w życie 
mniejszego rozporządzenia. 

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 
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(Strona l). 

Załąc,znik do rozp. Min. S.karbu 
z dnia 25 m~rca 1'925 r. pGz. 260. 

Zakład Ubezpieczeń (naz'wa} 

Obliczenie zbioru składek 

• '1" -.L. • 1 na ---...... - ..................................................... ............ _...................... ;r~ :opea-AcYJny. 

(Strona 2 J 5). 

Obliczenie zbioru składek 

za ___________ ~ ___ --=-Ij_ roik ,o,peracYJny. 

Nazw.a zaia.du ......... _ .... _____ _ 

,lIiI I ~ :tW ~ ,OJ ..!!! 
, 

! 
-ro I ,1Il ,1Il t'O III :1Il - 'N 'N 'N I. '%bii.Sr tikhdek do dat 'ka m i: ' 
." N ,N ,R ,a z ~ "U "'O "'tlI "U '" Z e m 

~ '~ ~ ~ ~ :3 

Zbiór składek bezpośrednidh (bez p:Gtrącenia 
, 

udziału reasekuratorów) · · · · · · · • · ! 
Dodatki (drożyźniane, adm'i:nistra:cyj ne i t.p.) . · ! " 

Poliso'we, wpisowe · • • • 0 , o • • • .. · 
Przepadłe zadatki 

.. j ' . ,. • .. • • • • • o, • · 
Składki dodatkowe 

.. :, . 

• • • • • ł • • • • · . 
:1 Zwroty ubezpieczonym z młw p oprzedl1ltiego, ; , 

użyte na obniżenie składki (w zakładach wza-
jemnych) • . . . · · · · · · · · · · · 

R a z-e m · • · · · · :, I j I I 
,I ~ 

! 
II. P b tr ąc e ni a : 

Składki nie zainkasowane (o ile nie zostały już 
! 

potrącone wp. q · · · · · · · · · · · 
Zwroty i dywidendy, przyznane ' ubezpieczonym 
(w zakładach wza:jernnych) · · · · · · · 

R 
I 

I I I I ·1 I a z e m · · · · · · I 
I I I I I I I 

Zarząd zakładu zaświadcza niniejszem, że wszystkie dane powyższe zostały obliczone zgodnie z po-

stanowieniami, zawarterni w rozporzc:dze niu Ministra Skarbu z dnia _ ................................. _ ...... _ 

Data. .. _ ..... __ .. _.---.. ___ . 

Podp s. 
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(Strona 4), 

Zestawienie zaliczek 

wpłaconych na poczet 'Opłaty za nadzór zarok...._._._. __ .................... _ .................................... _ 

W złotych 

"' 
Suma zaliczki we Kasa skarbowa 

L p. Data wpłacenIa U w • CI i 
frankach złotych i Ni pokwitowmia 

'f :"~ ,,, " 
.- , 

i 
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\ 
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; 
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PodpIs zarządu: 
, . 

261~ 

Ro%pon~dlenie Ministra Skarbu 
z dnia 30 marca 1925 r. 

" ';" 

.. sprawia prze.sunięcla na rok podatkowy 1925 
termmu do składania ze~mul o dochodzie 
z art. 49 ustawy o państwowym podatku do-

chodowym. 
, 

Na podstawie ceoęśd drugiej art. 122 ustawy 
<) pań~tw'Owym pod~tklJdochtlld,owym 'Ogłosz'Onej jako 
!l!lł~tzhik do r'OlP'Oti:ą(keniaf\':inistra 'S~atbuz dnia 
14 lipca 1'9"2'3t. (Dz. U. R. P. N2 1" poz. 0(1) z·a­
rtądża się C'O nes;t~puje: 

§ 1. Tettt'lin do skladania przez 'Osoby ptawne 
t~ina'ń o d och'Odzie, wyznaczony wart. ·49 ustawy 
o plltlśt'<\towym podatku dot:hodowym (Dt. U. R. P. 
I: f. 1923 JI& 71 poz. 6(7) na dzien 1 maja roku po­
dt'!tł(owego, orClz termin do skład:ania zelnan o do­
chodzie przez osoby fizyczne i spadki wakujące, 
przesunięty na bieżący rok podatkowy rozporządze-

niem Ministra Skarbu Z <lIlia 11 luteg'G> 19:25 r. (Dz. 
U. R. P. N2 17 poz. 122) z 1 marca do l maje 1925 r~..­
odracza się dla wymiaru podatku dochodowego za 
rok 1925 do dnia 31 mała 1925 r. 

§2. -Ro;z~orządzenie ' niniejsze wthOOŻł w tycie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

262. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 31 marca 1925 r. 

wydane w porozumieniu .t Ministrem Rolnictwa 
Oóbr Państwowych 'O pr~paratat:h chemitz­

nych zwolnionych od da. 

Na podstawie § 4 rozporządzenia Preitydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 26 czerwca 1924r. wśprawie 
taryfy celnej (Dz. U. R. P . .N! 54 poż. 540) zarządza 
się co nast~puje: 


